[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2022                                                                                                         №142
	О внесении изменений в Решение Людиновского Районного Собрания № 434 от 16.04.2015 г. «Об установлении ставок арендной платы и поправочных коэффициентов, учитывающих категории лиц, являющихся арендаторами, применяемых для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», и в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, предоставленных в аренду без торгов.

           В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», статьями 22, 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 г. № 582, Приказом Минэкономразвития России от 22.09.2011 г. № 507 «Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей)» Людиновское Районное Собрание
РЕШИЛО:

1. По тексту Решения после слов «входящего в состав муниципального района» исключить слова «и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района».
2. В приложении № 1 Решения п. 8.2 Решения изложить в новой редакции:
	№
	Вид разрешенного использования
	Ставка арендной платы от кадастровой стоимости земельного участка (%)

	8.2
	Земельные участки, на которых расположены трубопроводы, дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения (линейные объекты), отнесенные к естественным монополиям.
	2,0

3. Приложение № 1 Решения дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:
	№
	Вид разрешенного использования
	Ставка арендной платы от кадастровой стоимости земельного участка (%)

	8.8
	Для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей)
	1,5

4. Приложение № 1 Решения дополнить пунктом 8.9 следующего содержания:
	№
	Вид разрешенного использования
	Ставка арендной платы от кадастровой стоимости земельного участка (%)

	8.9
	Для размещения объектов линий связи
	1

5. Пункт 3 настоящего Решения вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.04. 2015 года.

6. Пункты 2 и 4 настоящего Решения вступают в силу после официального опубликования.
Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

             Л.В. Гончарова